АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2015 года с.Пировское №_341

О  создании  муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного  учреждения
«Детский сад «Светлячок»

В целях расширения сети дошкольных образовательных учреждений на
территории  муниципального  образования  Пировский  район,  на  основании
Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ   «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления, Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от
12.01.1996   №7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  постановления
администрации  Пировского  района   от  16.12.2010  №404-п  «О  порядке
принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений» и  руководствуясь ст.  18 Устава
Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Создать муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад  «Светлячок».
           2.  Учреждение создается   в  целях реализации прав граждан на
получение  гарантированного  государством  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного образования.
           3. Местом расположения муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок» определить здание,
находящееся  по  адресу:  663120,  Красноярский  край,  Пировский район,
с.Пировское, ул.Белинского, 1 .
           4.  Финансовому управлению администрации Пировского района
(Федорова  О.В.)  обеспечить  финансирование  муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад  «Светлячок»  с
момента его создания.
           5. Районному отделу образования администрации Пировского района,
наделенному полномочиями учредителя в сфере образования (Вагнер И.С.):
         - осуществить регистрацию муниципального бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад  «Светлячок»  в  установленном
законом порядке.
         -  утвердить  устав  муниципального  бюджетного   дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад  «Светлячок» и осуществить  его
регистрацию;

-назначить  руководителя  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Пировского района по социальным вопросам  Сарапину О.С.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района                                                                     А.И.Евсеев